
ZARZĄDZENIE NR T J /2019 
STAROSTY ŁOWICKIEGO

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 4/2019 Starosty Łowickiego z dnia 15 stycznia 
2019 roku w sprawie określenia zasad i wysokości świadczeń przyznawanych rodzinom 
zastępczym wynikającym z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej

Na podstawie art. 57, art. 83 i art. 182 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2019 r. poz. l i l i i  poz. 924)

§1. W Zasadach przyznawania i wysokości świadczeń określonych w art. 57 i art. 83 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej stanowiących załącznik do 
Zarządzenia Nr 4/2019 Starosty Łowickiego z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie określenia 
zasad i wysokości świadczeń przyznawanych rodzinom zastępczym wynikającym z ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, § 3 ust. 4 pkt 2 
i pkt 3 otrzymują brzmienie:
„ 2) w przypadku umieszczenia od 5 do 7 dzieci do 20 godzin tygodniowo;
3) w przypadku umieszczenia powyżej 7 dzieci do 25 godzin tygodniowo.”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Łowiczu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
1 listopada 2019 r.

zarządzam, co następuje:

STAJ

M



Uzasadnienie

Na podstawie art. 57 i art. 83 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1111, poz. 924, poz. 2245) starosta może przyznać 
rodzinie zastępczej świadczenia fakultatywne. Ustawa nie określa ich wysokości oraz zasad ich 
przyznawania.
W rodzinach zastępczych przebywają małe dzieci, które wymagają opieki w znacznym 
zakresie. W wielu przypadkach posiadają one braki rozwojowe, a w konsekwencji wymagają 
dodatkowego nakładu pracy. Z uwagi na konieczność zapewnienia sprawnego funkcjonowania 
rodzin zastępczych zasadnym jest zatrudnianie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad 
dziećmi oraz przy pracach gospodarskich w większym wymiarze .
W związku z powyższym konieczna jest zmiana Zarządzenia nr 4/2019 Starosty Łowickiego z 
dnia 15 stycznia 2019 r. dotycząca zwiększenia liczby godzin z 15h na 20 h tygodniowo dla 
osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich 
w przypadku umieszczenia 5 dzieci jak i również zwiększenia liczby godzin z 20 h do 25 h 
tygodniowo dla osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 
gospodarskich w przypadku umieszczenia powyżej 7 dzieci.


